Республика Крым

Белогорский районный совет

 66-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

19 июля 2024 года           №  961

Об учреждении средства массовой информации-

сетевого издания «Белогорский район Республики Крым»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991

№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание «Белогорский

район Республики Крым» (далее - сетевое издание) для официального

обнародования муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования, а также соглашений,

заключаемых между органами местного самоуправления, документов и

материалов, иной информации, подлежащей официальному обнародованию в

соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики

Крым, муниципальными правовыми актами муниципального образования.

2. Определить в качестве доменного имени сетевого издания в

информационно-телекоммуникационной сети интернет-адрес - BEL-RN.RU.

3. Определить Белогорский районный совет Республики Крым в качестве

учредителя сетевого издания.

4. Главе муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

председателю районного совета Юнусову А.С.:

4.1. Обеспечить регистрацию сетевого издания в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

4.2. Назначить главного редактора сетевого издания;

4.3. Осуществлять иные мероприятия по обеспечению деятельности сетевого

издания.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

районного совета                                                                            А.С. Юнусов